
 

C O M U N E -  D I -  D R A P I A  

(Prov. di Vibo Valentia) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA (VV)  

A R E A - T E C N I C A  

Tel. 0963/67094 int.  4 –  Fax 0963/67293 

Mail : tecnico@comune.drapia.vv.it -Pec: protocollo.drapia@asmepec.itosta  

 

 

    DETERMINAZIONE    
    Nr.  09 
    Del    22/01/2022 

 

OGGETTO: Art. 184 d.lgs. 267/2000. Liquidazione di spesa preventivamente 
impegnata in favore della ditta Vita Maria – Brattiro’ per fornitura materiale pali 

per recinzione campi da tennis comunali. CIG:ZD7322C15F.    

   
 
 

IL FUNZ. RESPONS. DEL SERVIZIO TECNICO 
 

-PREMESSO che il Sindaco con Decreto N° 01 del 17/01/2022, conferiva al sottoscritto le funzioni di respon-
sabile dell’ufficio Tecnico in applicazione del disposto di cui all'art. 53, comma 23 della L.23.12,2000 N.388, 
così come modificato dal comma 4 dell'art. 29 della L. 28.12.2001 n. 448. 
 -VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N° 09 de/ 18/05/2021, esecutiva, di approvazione de/ DUP 
anno finanziario 2021/2023; 
-VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N° 10 de/ 18/05/2021, esecutiva, di approvazione del Bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2021/2023; 
-DATO ATTO, ancora, che dal 1° gennaio 2015 è in vigore il nuovo ordinamento contabile degli Enti Locali 
disciplinato dal D. Lgs, 118/2011, integrato e modificato dal D. Lgs. 26/2014 e ss.mm.ii. e che il passaggio 
dal vecchio al nuovo sistema contabile  comporta l’applicazione di nuovi principi di contabilità, nonché 
l’introduzione di nuovi schemi ed allegati di bilancio;        

-RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e servizi; 
-VISTO, in particolare, gli artt. 107 e 109, c. 2, del TU. 18 agosto 2000, n. 267; 
-RICHIAMATA la propria determina di impegno spesa n.110/2021 di affidamento per fornitura di n° 50 pali per 

recinzione campi da tennis comunali; 
-VISTO che la ditta fornitrice in data 01/12/2021 ha emesso la fattura elettronica n° 6PA di complessivi € 1.450,00, iva 
inclusa, per conseguirne il pagamento, con versamento dell'iva da parte dell'Ente ai sensi dell'art.1 c. 628 Legge n. 

190/2014; 
-Visto la regolarità della fornitura; 
-Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 
-Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 

23/12/2021 è valido fino al 24/04/2022; 
-VISTA la Legge di Stabilità 2015, che con il comma 629 ha introdotto nel decreto IVA (D.P.R. 633/1972) 

l’articolo 17-ter, relativa al versamento iva; 
-ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 

D.lgs 267/2000; 
-VISTO il sistema dei controlli interni; 
-VISTA la legge di stabilità 2021; 
-VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

l'art.184: -VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
-VISTO l’articolo 184 del decreto legislativo n. 267/2000; 
-VISTO lo statuto comunale; 
-VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
-VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

La narrativa fa parte integrante del presente atto; 
-Di liquidare e pagare, come liquida e paga la somma complessiva di Euro 1.450,00,  come di seguito indicato: 
 

http://comune.drapia.vv.it/
mailto:protocollo.drapia@asmepec.it


Fornitore N. e data Fattura Importo 
Iva esclusa 

Cap. Impegno N. 

e anno 
CIG/CUP 

ditta Vita Maria – 

 Brattiro’  

P.I. N°01981090796 

fattura n°6PA 
01/12/2021 

 

 
€ 1.188,52 

333 2021 ZD7322C15F 

 

-DI effettuare il versamento dell'iva di complessivi € 261,48 da parte dell'Ente in favore dell'Agenzia delle Entrate 

ai sensi dell'art.1 c. 628 Legge n.190/2014; 
-DI trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per il vi-

sto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, Del D.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 e per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su 

conto corrente indicato in fattura/atti. 
-CHE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente prov-

vedimento è ammesso ricorso: -giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della 

legge 1034/1971 e ss. mm.entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazio-

ne;-straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesi-

mo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 

                                         
                                                                                                                      Il Funz. Resp. Area Tecnica F.F. 

                                                                                                        rag. Matteo Mazzitelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
                      
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Determina n. 09  del 22/01/2022 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
             
Data 28/01/2022                      IL FUNZ. RESP ARA FIN. P.T. 
 
 ................................................................ 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 
 
 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi 

dal 08/02/2022___________ al 23/02/2022 

N. 88......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 

 

Data, 08/02/20222.............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 

 

 


